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Fremsendelse af statusrapport vedrørende ventetiderne på køreprø-

ver 

 

Ved Justitsministeriets svar af 30. juni 2008 på spørgsmål nr. 819 fra 

Folketingets Retsudvalg (Alm. del) gav ministeriet udvalget tilsagn om i 

september 2008 at fremsende en statusrapport om ventetiderne på køre-

prøver.  

 

Justitsministeriet har fra Rigspolitiet modtaget vedlagte oversigt over 

ventetiderne pr. 1. september 2008. Rigspolitiet har i den forbindelse op-

lyst følgende: 

 

”Opgørelsen viser, at ventetiden på køreprøver er nedbragt i stør-

stedelen af politikredsene i forhold til tidligere opgørelser, men og-

så, at ventetiden i nogle kredse fortsat er for lang, hvorfor der i dis-

se kredse fortsat er stor fokus på at bringe ventetiden ned. Det er 

Rigspolitiets opfattelse, at det med en fortsat fokus på området og 

ved øget ressourceanvendelse vil være muligt for politikredsene 

generelt at få bragt ventetiderne ned på et acceptabelt niveau. 

 

Sideløbende med, at ventetiden søges nedbragt ved afsættelse af 

flere ressourcer til afholdelse af køreprøver, arbejder Rigspolitiet 

med en række andre initiativer, som forventes at få en positiv effekt 

på ventetiden. Således forventes et nyt digitalt teoriprøvesystem 

implementeret primo 2009, og det er Rigspolitiets opfattelse, at po-

litikredsene i den forbindelse vil få en større fleksibilitet i anven-

delsen af de forskellige personaleressourcer, hvorved der bliver 

mulighed for øget fokus på afvikling af praktiske prøver. 

 

Det er endvidere Rigspolitiets opfattelse, at offentliggørelse af kø-

reskolernes beståelsesprocenter på politiets hjemmeside i et vist 

omfang kan forventes at højne kvaliteten af køreskolernes køreun-

dervisning, således at antallet af aspiranter, der ikke består køre-
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prøven og dermed skal aflægge en ny køreprøve, falder. Rigspoliti-

et forventer at kunne offentliggøre køreskolernes beståelsesprocen-

ter inden udgangen af 2008.  

 

Med henblik på at opnå en større tilgang af nye prøvesagkyndige 

har Rigspolitiet besluttet at udbyde et sagkyndigkursus i Jylland. 

Rigspolitiet har endvidere med henblik på at gøre det mere attrak-

tivt at arbejde som prøvesagkyndig indledt forhandlinger med Poli-

tiforbundet i Danmark om en ændret tillægsstruktur for de prøve-

sagkyndige. 

 

Endelig overvejer Rigspolitiet for tiden muligheden for at lade an-

dre end politiuddannede medarbejdere varetage køreprøveafviklin-

gen. 

 

Det er Rigspolitiets opfattelse, at det med disse initiativer vil være 

muligt at nedbringe ventetiderne til et acceptabelt niveau og gene-

relt at fastholde dette.” 

 

Justitsministeriet finder på denne baggrund ikke grundlag for på nuvæ-

rende tidspunkt at tage initiativ til yderligere ændringer på området. 

 

Justitsministeriet har imidlertid anmodet Rigspolitiet om at udarbejde en 

ny statusrapport primo 2009. Når denne rapport foreligger, vil den blive 

fremsendt til Folketingets Retsudvalg. 

 

I tilknytning til Rigspolitiets oversigt vedlægges desuden en notits om 

udviklingen i ventetiderne. 
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